UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4243 /SYT-KHTC Bình Thuận, ngày 15  tháng 12 năm 2020

  V/v triển khai Thông tư số

20/2019/TT-BYT và Thông tư

37/2019/TT-BYT của Bộ Y tế

       Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trong toàn ngành Y tế;

     - Trường Cao đẳng Y tế Bình Thuận;

     - Bệnh viện Đa khoa tư nhân An Phước;

- Bệnh viện Đa khoa tư nhân Tâm Phúc.

Thực hiện công văn số 867/CNTT-DLYT ngày 07/12/2020 của Cục

Công nghệ thông tin - Bộ Y tế về việc triển khai phần mềm thống kê y tế. Sở Y

tế đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện các Thông tư sau:

1. Triển khai Thông tư số 20/2019/TT-BYT ngày 31/7/2019 của Bộ Y tế

quy định hệ thống chỉ tiêu cơ bản ngành y tế và Thông tư 37/2019/TT-BYT

ngày 30/12/2019 của Bộ Y tế quy định chế độ báo cáo thống kê ngành y tế (chi

tiết Thông tư được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Y tế:

syt.binhthuan.gov.vn        Dữ liệu nội bộ).

2. Quá trình triển khai thực hiện Thông tư 37/2019/TT-BYT lưu ý:

- Việc báo cáo phần mềm vẫn thực hiện trên phần mềm báo cáo thống kê

y tế điện tử tại địa chỉ http://baocao.tkyt.vn.

- Chế độ thống kê báo cáo:

+ Loại báo cáo: 3, 6, 9, 12 tháng

+ Thời hạn gửi báo cáo: từ ngày 5-15 của tháng đầu quý sau

- Thời gian thực hiện: bắt đầu từ ngày 01/1/2021

- Hình thức báo cáo: Qua hệ thống phần mềm thống kê y tế điện tử.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm những số liệu thống kê

y tế khi duyệt dữ liệu gửi về Sở Y tế.

Trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc xin liên hệ

phòng Kế hoạch Tài chính (đ/c Huỳnh Thị Phi Khanh), điện thoại:

0252.3828758 hoặc 0945781155 để giải quyết.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Việt

http://baocao.tkyt.vn/

		2020-12-15T16:28:11+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-12-15T16:28:25+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quốc Việt<vietnq@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!